ỦY BAN NHÂN DÂN

         TỈNH VĨNH LONG

        Số: 135/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Vĩnh Long, ngày 24 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Hủy kết quả giải quyết chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số

29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ đối với ông Nguyễn Kim

Sơn, Phó Bí thư Đảng ủy thị trấn Long Hồ (STT: 01) tại Quyết định số

2474/QĐ-UBND ngày 29/11/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ về quy

định về tinh giản biên chế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 74/TTr-UBND ngày

22/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy kết quả thực hiện giải quyết chính sách tinh giản biên chế theo

Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ đối với ông

Nguyễn Kim Sơn, Phó Bí thư Đảng ủy thị trấn Long Hồ (STT: 01) tại Quyết

định số 2474/QĐ-UBND ngày 29/11/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

(Kèm theo Danh sách)

Lý do: Thời gian tham gia bảo hiểm xã hội bắt buộc của ông Nguyễn

Kim Sơn không đảm bảo đủ 20 năm nên không đủ điều kiện hưởng chế độ

hưu trước tuổi theo khoản 1 Điều 8 Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày

03/6/2023 của Chính phủ.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm

tra, thu hồi kinh phí đã thực hiện việc chi trả các chế độ, chính sách cho đối tượng

tinh giản biên chế theo đúng quy định (nếu có).

- Giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp và hướng dẫn các cơ quan, đơn

vị triển khai thực hiện Quyết định này.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Long Hồ có trách nhiệm bố trí công tác

cho ông Nguyễn Kim Sơn, chuyển cho cơ quan bảo hiểm xã hội số kinh phí đã

chi trả cho người thực hiện tinh giản biên chế trong thời gian hưởng chế độ bảo

hiểm xã hội (lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, kinh phí mua thẻ bảo hiểm y

2

tế); chi trả cho người thực hiện tinh giản biên chế số tiền chênh lệch giữa chế độ

người đó được hưởng theo quy định của pháp luật về cán bộ, công chức với chế

độ người đó đã hưởng theo quy định của pháp luật về bảo hiểm xã hội; thanh

toán cho các tổ chức liên quan các chế độ cán bộ, công chức được hưởng theo

quy định; chịu trách nhiệm thu hồi tiền hưởng chế độ, chính sách tinh giản biên

chế đã cấp cho ông Nguyễn Kim Sơn.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc: Sở Nội vụ,

Sở Tài chính, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện Long Hồ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

và ông Nguyễn Kim Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- Bộ Tài chính;

- TT.TU & HĐND tỉnh;

- CT, PCT. UBT;

- LĐVP. UBT;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Ban TCDNC tỉnh;

- Lưu: VT, 76.TCDNC.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-25T09:08:16+0700